
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 12/11/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENERGIE RINNOVABILI RETI ED EFFICIENZA
ENERGETICA 3 novembre 2015, n. 48
 
Determinazione del Dirigente del Servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica n. 38 del
07/07/2015 “Autorizzazione Unica ai sensi del D.Lgs. n. 387/2003 relativa alla costruzione ed
all’esercizio di un impianto,delle opere connesse nonché delle infrastrutture indispensabili per la
produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica pari a 0,999 MW (n.1
aerogeneratore) sito nel Comune di Orsara di Puglia (FG) in località “Torre Guevara”. Errata corrige.
 
Società CLEANPOWERS.c.p.a. con sede legale in via Lavaredo, 44/52 - Mestre (VE).
 
 
Visti:
- la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998 con la quale sono state impartite direttive in ordine all’adozione
degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo 03/02/1993,
n.29 e ss.mm.ii. e della Legge Regionale n.7/97;
- il Decreto Legislativo n. 387 del 29 dicembre 2003, art. 12;
- la Delibera di Giunta Regionale del 23.01.2007, n. 35;
- la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
- il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 10 settembre 2010;
- la D.G.R. del 30/12/2010, n.3029.
 
Premesso che:
- il Servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica con Determinazione Dirigenziale n. 38 del
07/07/2015 ha rilasciato alla Società CLEANPOWER S.c.p.a. l’Autorizzazione Unica ai sensi del D.Lgs.
387/2003 relativa alla costruzione ed all’esercizio di:
- un impianto per la produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica pari a 0,999
MW (n.1 aerogeneratore) sito nel Comune di Orsara di Puglia (FG) in località “Torre Guevara”, delle
opere connesse nonché delle infrastrutture indispensabili;
- n. 1 cabina di consegna MT da realizzarsi nel Comune di Orsara di Puglia (Fg. 26 p.lla 30);
- una linea elettrica interrata a 20 KV di lunghezza pari a circa 55 m per il collegamento della cabina di
consegna al punto di allaccio, tramite connessione in entra - esce alla linea MT “GIARDINETTO”;
 
Rilevato che nella Determinazione Dirigenziale n. 38 del 07/07/2015 è stata riportata in alcuni passaggi
per mero errore materiale la denominazione della Società “Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia S.r.l.”
anziché quella della Società CLEANPOWER S.c.p.a. destinataria del provvedimento.
 
Come risulta dalla relazione istruttoria rep. N 48 del 03/11/2015 sottoscritta dal Dirigente dell’Ufficio

1



Energie Rinnovabili e Reti dott. Salvatore P. Giannone e dal Funzionario istruttore Ing. Andrea Sabato
agli atti del Servizio, il procedimento si è svolto in conformità alle norme vigenti in materia di
procedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 
DETERMINA
 
ART. 1)
Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determinazione.
 
ART. 2)
Di correggere la Determinazione Dirigenziale n. 38 del 07/07/2015 nelle parti in cui è riportata la
denominazione della Società Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia S.r.l. con la Società CLEANPOWER
S.c.p.a.
 
 
ART. 3)
Il Servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica - Ufficio Energie Rinnovabili e Reti
provvederà, ai fini della piena conoscenza, alla trasmissione della presente determinazione alla Società
istante e al Comune interessato.
 
ART. 4)
Di far pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare
alla Segreteria della Giunta regionale.
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Giuseppe Rubino
 
_________________________

2


